
УКРАЇНА

ОБОЛОНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ____ __ ____________

НАКАЗ
29 грудня 2023 року № 468

Про затвердження розміру батьківської плати за харчування дітей у 
закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної 
середньої освіти Оболонського району міста Києва на 2024 рік

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 26 серпня 
2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 
інтернатних навчальних закладів», постанови Кабінету Міністрів України від 
24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 року 
№ 116 «Про затвердження Порядку падання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 
закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на 
додану вартість», Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей 
у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 
2002 року № 667, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 грудня 
2002 року за № 953/7241, рішення Київської міської ради від 14 грудня 
2023 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік», з метою 
забезпечення дітей дошкільного віку повноцінним збалансованим харчуванням

НАКАЗУЮ: 4

1. Затвердити Розмір батьківської плати за харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої 
освіти Оболонського району міста Києва на 2024 рік, що додається.

2. Цей наказ набирає чинності з дня його оприлюднення.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків начальника х/ Олексій ПОНОМАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ управління освіти

Оболонської районної в місті

Києві державної адміністрації

29 грудня 2023 року № 468

Розмір батьківської плати
за харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти Оболонського району міста 
Києва на .2024 рік

Розмір батьківської плати за 
харчування однієї дитини в день 
(100% від вартості харчування) у 

гривнях

Розмір батьківської плати за 
харчування однієї дитини в день 
(50% від вартості харчування) у 

гривнях

Діти 
від 1 
до 4 
років

Діти 
від 4 
до 6 
років

Дошкільний 
підрозділ Ліцею 

№299
Діти
ЗТ, 1 
до 4 
років

Діти 
від 4 
до 6 
років

Дошкільний 
підрозділ Ліцею 

№299
Діти 

від 1 до 
4 років

Діти 
від 4 до 
6 років

Діти 
від 1 до 4 

років

Діти 
від 4 до 6 

років

89,84 114,80 57,94 74,60 і 44,92 57,40 28,97 37,30

Виконувач обов’язків 
начальника управління освіти
Оболонської районної в місті
Києві державної адміністрації Олексій ПОНОМАРЕНКО


